

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN  
SKPD : 1.06.01. - DINAS SOSIAL  
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN Desember dan 2017

Dalam Rupiah

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2018	%	Realisasi 2017
1	2	3	4	5	6
<b>2.</b>	<b>BELANJA</b>	<b>6.424.224.143,00</b>	<b>5.815.483.892,00</b>	<b>90,52</b>	-
<b>2.1.</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>	<b>6.065.782.343,00</b>	<b>5.515.360.892,00</b>	<b>90,93</b>	-
2.1.1.	Belanja Pegawai	3.078.654.463,00	2.885.214.120,00	93,72	-
2.1.1.01.	Belanja Gaji dan Tunjangan	1.785.104.463,00	1.669.138.273,00	93,50	-
2.1.1.01.01.	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	1.340.971.768,00	1.242.999.000,00	92,69	-
2.1.1.01.02.	Tunjangan Keluarga	111.015.659,00	105.977.704,00	95,46	-
2.1.1.01.03.	Tunjangan Jabatan	158.895.000,00	167.070.000,00	105,14	-
2.1.1.01.05.	Tunjangan Fungsional Umum	35.251.750,00	32.020.000,00	90,83	-
2.1.1.01.06.	Tunjangan Beras	79.000.000,00	68.002.380,00	86,08	-
2.1.1.01.07.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	8.060.286,00	5.969.893,00	74,07	-
2.1.1.01.08.	Pembulatan Gaji	1.025.000,00	17.028,00	1,66	-
2.1.1.01.09.	Iuran Jaminan Kesehatan	40.585.000,00	34.564.615,00	85,17	-
2.1.1.01.21.	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja dan Kematian	10.300.000,00	12.517.653,00	121,53	-
2.1.1.02.	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	594.600.000,00	564.245.847,00	94,90	-
2.1.1.02.01.	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja	106.800.000,00	89.060.102,00	83,39	-
2.1.1.02.06.	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kinerja Daerah	487.800.000,00	475.185.745,00	97,41	-
2.1.1.08.	Honorarium PNS	310.150.000,00	290.830.000,00	93,77	-
2.1.1.08.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan/Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	49.250.000,00	49.230.000,00	99,96	-
2.1.1.08.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa	13.200.000,00	13.200.000,00	100,00	-
2.1.1.08.03.	Honorarium Pejabat Pengguna Anggaran	30.240.000,00	30.240.000,00	100,00	-
2.1.1.08.04.	Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan Daerah/PPK PPKD/PPK SKPD	19.680.000,00	19.680.000,00	100,00	-
2.1.1.08.05.	Honorarium Pengelola Barang	31.800.000,00	19.800.000,00	62,26	-
2.1.1.08.06.	Honorarium Bendahara	15.480.000,00	15.480.000,00	100,00	-
2.1.1.08.07.	Honorarium Pengelola Sistem Informasi Keuangan	61.200.000,00	56.700.000,00	92,65	-
2.1.1.08.10.	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan	500.000,00	500.000,00	100,00	-
2.1.1.08.11.	Honorarium Tim /Tenaga Teknis	88.800.000,00	86.000.000,00	96,85	-
2.1.1.09.	Honorarium Non PNS	388.800.000,00	361.000.000,00	92,85	-
2.1.1.09.02.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak tetap	388.800.000,00	361.000.000,00	92,85	-
2.1.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.924.907.880,00	2.567.926.772,00	87,80	-
2.1.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	117.703.800,00	115.322.450,00	97,98	-
2.1.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	69.085.800,00	69.024.650,00	99,91	-
2.1.2.01.03.	Belanja alat listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)	9.313.000,00	9.301.000,00	99,87	-
2.1.2.01.04.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya	9.595.000,00	9.595.000,00	100,00	-

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2018	%	Realisasi 2017
1	2	3	4	5	6
2.1.2.01.05.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	7.520.000,00	7.506.800,00	99,82	-
2.1.2.01.08.	Belanja pengisian tabung gas	2.500.000,00	1.610.000,00	64,40	-
2.1.2.01.09.	Belanja Spanduk/Baleho/Umbul-umbul/ Bendera	17.690.000,00	16.285.000,00	92,06	-
2.1.2.01.10.	Belanja Logistik Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00	-
2.1.2.03.	Belanja Jasa Kantor	577.178.000,00	431.789.133,00	74,81	-
2.1.2.03.02.	Belanja air	17.500.000,00	12.540.616,00	71,66	-
2.1.2.03.03.	Belanja listrik	105.000.000,00	62.791.390,00	59,80	-
2.1.2.03.05.	Belanja surat kabar/majalah	39.960.000,00	27.700.000,00	69,32	-
2.1.2.03.06.	Belanja kawat/faksimili/internet	72.000.000,00	3.085.727,00	4,29	-
2.1.2.03.09.	Belanja Jasa Transaksi Keuangan	500.000,00	-	-	-
2.1.2.03.13.	Biaya Akomodasi, Transportasi dan Konsumsi	268.900.300,00	264.116.400,00	98,22	-
2.1.2.03.14.	Belanja Jasa Instruktur/Tenaga Ahli dan Narasumber	36.650.000,00	36.650.000,00	100,00	-
2.1.2.03.16.	Belanja Dekorasi, Publikasi dan Dokumentansi	28.043.500,00	16.645.000,00	59,35	-
2.1.2.03.18.	Belanja Jasa Cuci Cetak Foto	1.474.200,00	1.470.000,00	99,72	-
2.1.2.03.20.	Belanja TV Kabel	1.200.000,00	840.000,00	70,00	-
2.1.2.03.28.	Belanja Dokumentansi	5.950.000,00	5.950.000,00	100,00	-
2.1.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	226.765.000,00	114.065.100,00	50,30	-
2.1.2.05.01.	Belanja Jasa Service	207.190.000,00	107.429.100,00	51,85	-
2.1.2.05.05.	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	19.575.000,00	6.636.000,00	33,90	-
2.1.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	38.421.600,00	38.095.600,00	99,15	-
2.1.2.06.01.	Belanja cetak	7.240.000,00	6.915.000,00	95,51	-
2.1.2.06.02.	Belanja Penggandaan	31.181.600,00	31.180.600,00	100,00	-
2.1.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.500.000,00	7.000.000,00	93,33	-
2.1.2.07.02.	Belanja sewa gedung/kantor/tempat	7.000.000,00	6.500.000,00	92,86	-
2.1.2.07.03.	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan	500.000,00	500.000,00	100,00	-
2.1.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	15.100.000,00	15.100.000,00	100,00	-
2.1.2.10.01.	Belanja sewa meja kursi	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00	-
2.1.2.10.05.	Belanja sewa tenda	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00	-
2.1.2.10.07.	Belanja Sewa Sound System	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00	-
2.1.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	322.585.000,00	322.280.000,00	99,91	-
2.1.2.11.01.	Belanja makanan dan minuman harian pegawai	106.722.000,00	106.532.500,00	99,82	-
2.1.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat	25.010.000,00	25.000.000,00	99,96	-
2.1.2.11.03.	Belanja makanan dan minuman tamu	10.000.000,00	9.996.000,00	99,96	-
2.1.2.11.04.	Belanja makanan dan minuman pelatihan	180.853.000,00	180.751.500,00	99,94	-
2.1.2.12.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	32.946.000,00	29.940.000,00	90,88	-
2.1.2.12.07.	Belanja Pakaian Dinas Lapangan	9.000.000,00	8.910.000,00	99,00	-
2.1.2.12.11.	Belanja Atribut Pakaian Dinas Harian	23.946.000,00	21.030.000,00	87,82	-
2.1.2.14.	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	84.510.000,00	83.610.000,00	98,94	-
2.1.2.14.03.	Belanja pakaian batik tradisional	22.410.000,00	22.140.000,00	98,80	-
2.1.2.14.04.	Belanja pakaian olahraga	62.100.000,00	61.470.000,00	98,99	-

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2018	%	Realisasi 2017
1	2	3	4	5	6
2.1.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	1.424.043.480,00	1.346.765.489,00	94,57	-
2.1.2.15.01.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	873.026.600,00	868.385.000,00	99,47	-
2.1.2.15.02.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	507.696.880,00	445.480.489,00	87,75	-
2.1.2.15.04.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	43.320.000,00	32.900.000,00	75,95	-
2.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan	28.155.000,00	27.959.000,00	99,30	-
2.1.2.18.12.	Belanja Pemeliharaan Komputer, Printer dan Jaringan	18.155.000,00	18.079.000,00	99,58	-
2.1.2.18.19.	Belanja Pemeliharaan Halaman dan Taman	10.000.000,00	9.880.000,00	98,80	-
2.1.2.23.	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	50.000.000,00	36.000.000,00	72,00	-
2.1.2.23.03.	Belanja bimbingan teknis	50.000.000,00	36.000.000,00	72,00	-
2.1.6.	Belanja Bantuan Sosial	62.220.000,00	62.220.000,00	100,00	-
2.1.6.04.	Belanja Bantuan Sosial Barang/Jasa Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	62.220.000,00	62.220.000,00	100,00	-
2.1.6.04.01.	Belanja Bantuan Sosial Barang/Jasa Yang Akan Diserahkan kepada Masyarakat/Individu	62.220.000,00	62.220.000,00	100,00	-
2.2.	<b>BELANJA MODAL</b>	<b>358.441.800,00</b>	<b>300.123.000,00</b>	<b>83,73</b>	<b>-</b>
2.2.2.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	328.441.800,00	270.350.000,00	82,31	-
2.2.2.13.	Belanja Modal Pengadaan Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan	5.000.000,00	4.500.000,00	90,00	-
2.2.2.13.07.	Belanja Modal Pengadaan Mesin Potong Rumput	5.000.000,00	4.500.000,00	90,00	-
2.2.2.14.	Belanja Modal Pengadaan Alat Kantor	43.941.800,00	36.600.000,00	83,29	-
2.2.2.14.07.	Belanja Modal Pengadaan LCD/infocus/OHP dan Perlengkapannya	18.600.000,00	12.000.000,00	64,52	-
2.2.2.14.16.	Belanja Modal Pengadaan AC	10.000.000,00	9.900.000,00	99,00	-
2.2.2.14.21.	Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin	3.341.800,00	3.150.000,00	94,26	-
2.2.2.14.24.	Belanja Modal Pengadaan Tiang bendera, Spanduk, Umbul-umbul dan Baleho	12.000.000,00	11.550.000,00	96,25	-
2.2.2.16.	Belanja Modal Pengadaan Komputer	144.900.000,00	144.210.000,00	99,52	-
2.2.2.16.01.	Belanja Modal Pengadaan Komputer Unit/Jaringan	71.400.000,00	70.980.000,00	99,41	-
2.2.2.16.03.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Mini Komputer	60.000.000,00	59.880.000,00	99,80	-
2.2.2.16.06.	Belanja Modal Pengadaan Printer	13.500.000,00	13.350.000,00	98,89	-
2.2.2.17.	Belanja Modal Pengadaan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	86.100.000,00	72.190.000,00	83,84	-
2.2.2.17.01.	Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja Pejabat	26.400.000,00	26.290.000,00	99,58	-
2.2.2.17.02.	Belanja Modal Pengadaan Meja Rapat Pejabat	5.000.000,00	4.900.000,00	98,00	-
2.2.2.17.03.	Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja Pejabat	21.000.000,00	20.800.000,00	99,05	-
2.2.2.17.04.	Belanja Modal Pengadaan Kursi Rapat Pejabat	10.500.000,00	10.400.000,00	99,05	-
2.2.2.17.06.	Belanja Modal Pengadaan Kursi Tamu di Ruangan Pejabat	10.000.000,00	9.800.000,00	98,00	-
2.2.2.17.07.	Belanja Modal Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	13.200.000,00	-	-	-

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2018	%	Realisasi 2017
1	2	3	4	5	6
2.2.2.18.	Belanja Modal Pengadaan Alat Studio	13.500.000,00	12.850.000,00	95,19	-
2.2.2.18.07.	Belanja Modal Pengadaan Kamera	8.000.000,00	7.500.000,00	93,75	-
2.2.2.18.09.	Belanja Modal Pengadaan Sound System	5.500.000,00	5.350.000,00	97,27	-
2.2.2.19.	Belanja Modal Pengadaan Alat Komunikasi	35.000.000,00	-	-	-
2.2.2.19.01.	Belanja Modal Pengadaan Alat Komunikasi Telephone	35.000.000,00	-	-	-
2.2.4.	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan	30.000.000,00	29.773.000,00	99,24	-
2.2.4.21.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Listrik	30.000.000,00	29.773.000,00	99,24	-
2.2.4.21.03.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Instalasi Listrik	30.000.000,00	29.773.000,00	99,24	-
	<b>TOTAL BELANJA DAN TRANSFER</b>	<b>6.424.224.143,00</b>	<b>5.815.483.892,00</b>	<b>90,52</b>	<b>-</b>
	<b>SURPLUS/(DEFISIT)</b>	<b>(6.424.224.143,00)</b>	<b>(5.815.483.892,00)</b>	<b>90,52</b>	<b>-</b>